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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD SPLIT

GRADONACELNIK

KLASA: 015-08/12-01/00012
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-10
Split, 8. srpnja 2016. godine

GRADSKOM VIJE(".‘:U GRADA SPLITA
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Curkovica, dipl.iur.
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog rieSenja o odredivanju imena Ulice 158. brigade Hrvatske
vojske na predjelu Mejasi u Splitu
- daje se misljenje

Na temelju ¢lanka 52. Statuta Grada Splita (,Sluzbeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 — procisceni tekst), Gradonacelnik Grada Splita dana 8. srpnja
2016. godine daje pozitivno misljenje na Prijedlog rjeSenja o odredivanju imena Ulice 158.
brigade Hrvatske vojske na predjelu Mejasi u Splitu kojeg je podnio gradski vijecnik Ivica
Grubisié. 5 h S

DOSTAVITI:
(1) Gradskom vije¢u Grada Splita, ovdje
2. lvica Grubisi¢, Put Sirobuje 12, 21000 Split
3. Pismohrani, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD SPLIT

GRAD SPLIT

PREDSJEDNIK

KLASA: 015-08/12-01/00012
URBROJ: 2181/01-09-02/02-16-8
Split, 6. srpnja 2016. godine

GRADONACELNIK

- ovdje-

Sukladno élanku 65. stavku 3. Poslovnika Gradskoga vije¢a Grada Splita (,Sluzbeni
glasnik Grada Splita“, broj 26/15), u prilogu dostavljam Prijedlog riesenja o odredivanju
imena Ulice 158. brigade Hrvatske vojske na predjelu Mejasi u Splitu, kojeg je vije¢nik
Ivica Grubi$i¢, dostavio radi uvrstenja u dnevni red 34. sjednice Gradskoga vijeca Grada
Splita, radi davanja misljenja Gradskome vije¢u Grada Splita.

PREDSJEDNIK

dskoga vijeca Grada Splita

NA ZNANJE:

1. Odsjeku za pravno-normativne poslove Gradonacelnika, ovdje
2. Arhivi, ovdje



IVICA GRUBISIC, gradski vije¢nik

Put Sirobuje 12
Split

GRADSKO VIJECE GRADA SPLITA
n/r predsjednika Borisa Curkovi¢a

Sukladno ¢&lanku 59. Poslovnika Gradskoga vije¢a Grada Splita ( ,Sluzbeni glasnik®,
broj 26/15 ), predlazem uvrétenje u dnevni red 34. sjednice Gradskoga vijeca Prijedlog za
odredivanje imena ulice na predjelu Gradskog kotara Mejasi Split u ime 158. brigada

Hrvatske vojske.

Split, 04. srpnja 2016. godine

REPUBLIKA HRVATSKA
Grad Split
Primljeno 5.7.20186.
Klasifikacijska oznaka Org. jed.
015-08/12-01/00012 09-02 :
Urud2beni broj Pril. \ri.
15-164 0 0,00

I

Gradski vije¢nik

lvica Grubisic

9///% Fic /Z”—%



KLASA:
URBROJ:
Split,

Na temelju ¢lanka 9. stavka 1. Zakona o naseljima ( ,Narodne novine"*, broj 54/88 ) i
¢lanka 36. Statuta Grada Splita ("Sluzbeni glasnik Grada Splita", broj 17/09, 11/10, 18/13,
39/13 i 46/13 — procisceni tekst ), Gradsko vijec¢e Garda Splita na ___ sjednici, odrZzanoj
2016. godine, donosi

RJESENJE

o odredivanju imena ulice na predjelu Mejasi u Splitu

Odreduje se ime ulice na predjelu Mejasi u Splitu:

REDNI NOVO IME SKRACENO OPIS

BROJ IME

1. Ulica 158. brigade 158. brigade nova ulica od rotora kod
Hrvatske vojske prodajnog centra ,Mall of Split*

sjeverno od Ulice Josipa Jovica
oko 330 metara do planirane
ulice Put Smokovika
L.
Na ploéi s oznakom imena ulice pisat ¢e puno ime, dok ce skraceno ime pisati na
plocici s brojem zgrade.

Ovo ¢e Rjesenje biti objavljeno u ,Sluzbenom glasniku Grada Splita®.

PREDSJEDNIK
Gradskoga vijeca

Mr. sc. Boris Curkovié, dipl. iur.



UDRUGA VETERANA DOMOVINSKOG RATA 158.BR | 6.DP HV

Udruga veterana Domovinskog rata
158.bri6.dp HV
Simi¢eva 30
21 000 Split

Split, 02. lipnja 2016.

GRAD SPLIT
Komisija Gradskog vije¢a Grada Splita za
imenovanja ulica i trgova i za spomenike

Postovana gospodo,

Sukladno na$im dopisima, a vezano za imenovanje jedne ulice po nazivu splitske

ratne postrojbe 6. domobranske pukovnije, te sporosti u rje§avanju navedenog predmeta,
dopunjamo na3e prethodne prijedloge te molimo da se u cijelosti rijesi neopravdan ,dug"
prema dvije ,fetive” splitske ratne postrojbe 158. brigadi i 6. domobranskoj pukovniji kroz
koje je proslo preko 6.000 mahom gradana Grada Splita.
Sukladno navedenom predlazemo da se jedna od ulica na podrudju GK Mejasi nazove po
158. brigadi HV a jo$ uvijek neizgradena buduéa ulica koja ¢e se biti odvojak iz
Domovinskog rata prema trgovackom centru Mall of Split nazove po 6. domobranskoj
pukovniji HV (prijedlog sada$njeg Gradonacelnika). Molimo Vas da se ovo stavi u Zurnu
proceduru.

Prilozi:
— dopis od 20. studenoga 2012.
— odgovor Komisije za imenovanje .... od 11. veljate 2013.
— dopis od 13. oZujka 2013.
— dopis od 12. srpnja 2014.
— dopis Gradonacelniku od 27. sije¢nja 2016.

Kontakt osoba: bojnik Ivica Bubié mob. 098 733 001

S poStovanjem,

jednik

-

2
v{t[:'acBubié

OIB: 14994678204 MB: 2582830 ZIRO RACUN: HR 632390001-1100374497 HPB



Udruga veterana Domovinskog rata
158.bri 6. dp HV

Simiceva 30
21 000 Split
Split, 20. studenoga 2012. GRAD SPLIT
Komisija Gradskog vije¢a Grada Splita za
imenovanja ulica i trgova i za spomenike
Po3tovana gospodo,

Udruga veterana Domovinskog rata 158. brigade i 6. domobranske pukovnije HV
skrbi o o¢uvanju imena i ratnog puta dvije splitske ratne brigade kroz koje je proslo preko 5
500 pripadnika. Vec¢ina pripadnika ove dvije postrojbe, svoj ratni put zapoéela je kroz II.
policijski bataljun tzv. $kverski bataljun rezervnog sastava MUP poéetkom 1991, $to je tada
predstavljalo jednu od vecih naoruzanih postrojbi RH na prostorima Dalmacije.
Formiranjem HV postrojba 01. lipnja 1991. satinjava nukleus stvaranja 114. br ZNG.
Pocetkom 1992. bataljun se izdvaja iz sastava 114.br ZNG i od pripadnika bataljuna formira
se 158. br HV, koja je krajem 1992. god. reorganizacijom HV preustrojena u 6.domobransku
pukovniju HV. Pripadnici ovih postrojbi, a posebno dragovoljci i zapovijednici svih razina
satinjavaju vodstvo Udruge i sudjelovali su u blokadama gotovo svih vojarni u gradu Split te
su sudjelovali u borbama na juZnom, drniSkom i sinjskom boji$tu, te u operacijama HV:
Zima 94, Ljeto 95, Oluja, Maestral i JuZni potez. Postrojba je u punom sastavu sudjelovala u
operaciji Oluja i oslobodila posljednje okupirano podruéje Splitsko — Dalmatinske Zupanije
na planini Svilaji. Na ratnom putu 20 pripadnika dalo je svoje Zivote a nekoliko stotina ih je
ranjeno ili oboljelo.

Udruga 01. prosinca 2012. obiljeZzava 20. obljetnicu ustroja 6. domobranske
pukovnije kao i dan Udruge. Sukladno gore navedenom slobodni smo, predloziti Vam da
prigodom 20. obljetnice osnutka ove postrojba ista zasluZuje da se jedna ulica nazove po 6.
domobranskoj pukovniji, ¢iji su pripadnici to kroz svoj ratni put zavrijedili a posebno 20.
pripadnika koji se nisu vratili u svoj Split.

Kontakt osoba: predsjednik Udruge bojnik Ivica Bubi¢ mob. 098 733 001

Prilozi:
— Ratni put 158.bri 6.dp
— Ratni isjeéci

S postovanjem,

predgjednik

bojn; }éi’:'g’B/ubié
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Poljud 29.02.1992.- uzvanici sa zapovjednikom [58.br na svecanoj prisezi 158.br

Kljaci 1994. - zapovjednistvo |.bojne 6.dp sa prijateljem admiralom Svetom Leticom




Dubrovacko zalede 1992. -
pripadnici 1/158.
na povratku iz akcije.

ZM 6 dp Crivac 1995.- zapovjednik i zamjenik zapovjednika 6 dp sa
gen. Bobetkom i generalom Gotovinom




Dom HV 1994. obljetnica 6.dp — NS 4.gbr A.Matijas Pauk i Jure
Sundov sa pripadnicima 6.dp

Svilaja 1995.— pripadnici 4.interventne bojne 6.dp u izvidanju

Pripadnici POTRD 6.dp nakon
opérdcije Oluja 95




Dom HV 01.12. 201 1. Obiljezavanje dana Udruge i 20 obljetnice 158.br HV koju je
predsjednik RH odlikovao Redom Nikole Subica Zrinskog
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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska Zupanija

GRAD SPLIT

~ Gradsko vijete
Komisija za imena ulica i trgova
i za spomenike

KLASA: 015-08/12-01/12
URBROJ:2181/01-02-05-13-2
Spiit, 11. veljace 2013. godine

Komisija za formiranje ulica i trgova
n/r predsjednika gosp. Ratka Stefeka
-ovdje-

PREDMET: Prijedlog obiljeZavanja ulice imenom
6. domebranske pukovnije HV.-

Udruga veterana Domovinskog rata 158. brigade i 6. domobranske pukovnije HV,
obratila se Gradu Splitu s prijedlogom da se imenom 6. domobranske pukovnije nazeve
Jjedna ulica u Splitu.

Komisija za imena ulica i trgova i za spomenike je na 14. sjednici odrzanoj 07. veljace
2013. godine jednoglasno prihvatila ovu inicijativu, te donijela zakljuCak da se od Komisije za
formiranje ulica i trgova zatrazZi da u gradu Splitu iznade primjerene lokacije koje su jo$
nedefinirane imenima, te iste predloZi Komisiji za imena ulica i trgova i za spomenike.

U prilogu Vam dostavijamo prijedlog Udruge veterana Domovinskog rata, te molimo
za obavijest o poduzetom.

. -j"n n Jeramaz

g s

Na znanje: . _
- Udruga veterana Domovinskog rata 158. br i
6. dp HV, Simiéeva 30, Split




UDRUGA VETERANA DOMOVINSKOG RATA 158.BR | 6.DP HV

Udruga veterana Domovinskog rata
158.bri6. dp HV
Simiéeva 30
21 000 Split

Split, 13. oZujka 2015.
GRAD SPLIT

Komisija Gradskog vije¢a Grada Splita za
imenovanja ulica i trgova i za spomenike

Postovana gospodo,

Sukladno naSem dopisu od 11. veljate 2013. a vezano za imenovanje jedne od
gradskih ulica grada Splita po nazivu 6. domobranske pukovnije (ratne postrojbe grada
Splita), Va$im dopisom Klasa: 015-08/12-01/12 Ur.br: 2181/01-02-05-13-2 obavjestavate
nasu Udrugu, da ste na3 prijedlog prihvatili, sukladno navedenom upuéujemo Vam dopis 12.
srpnja 2014., u kome predlazemo da se ulica Put iza nove bolnice preimenuje u ulicu 6.
domobranske pukovnije (u prilogu dopisa nalazi se karta ulice)., te Vas molimo da se
prijedlog realizira do 01. prosinca 2014. na 22. obljetnicu utemeljenja 6. domobranske
pukovnije, s obzirom da nije do$lo do realizacije navedene zamolbe, jo$ jednom Vas molimo
da razmotrite mogucnost da sadasnju ulicu Put iza nove bolnice preimenuje u ulicu 6.
domobranske pukovnije, te nas o navedenom izvijestite.

Prilog: zemljovid ulice

Kontakt osoba: bojnik Ivica Bubi¢ mob. 098 733 001

S postovanjem,

ﬁ predsjednik
,

/
¢
g/bojnik vicacBubic'

OIB: 14994678204 MB: 2582830 ZIRO RACUN: HR 632390001-1100374497 HPB



Put iza nove bolnice
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UDRUGA VETERANA DOMOVINSKOG RATA 158.BR | 6.DP HV

Udruga veterana Domovinskog rata
158.brié6. dp HV
Simiceva 30
21 000 Split

Split, 12. srpnja 2014.
GRAD SPLIT
Komisija Gradskog vijec¢a Grada Splita za
imenovanja ulica i trgova i za spomenike

PoStovana gospodo,

Sukladno nasem dopisu od 11. veljate 2013. a vezano za imenovanje jedne od
gradskih ulica grada Splita po nazivu 6. domobranske pukovnije (ratne postrojbe grada
Splita), Vasim dopisom Klasa: 015-08/12-01/12 Ur.br: 2181/01-02-05-13-2 obavjestavate
nadu Udrugu, da ste na$ prijedlog prihvatili, te Vas molimo da se prijedlog realizira do 01.
prosinca 2014. kada se obiljezava 22. obljetnica utemeljenja ove postrojbe. Upravni odbor
Udruge veterana 158.br i 6.dp HV na svojoj sjednici odrzanoj 03. oZujka 2014. predlaZe Vam
da sada3nju ulicu Put iza nove bolnice preimenuje u ulicu 6. domobranske pukovnije.

Kontakt osoba: bojnik Ivica Bubi¢ mob. 098 733 001

S postovanjem,

predsjednik

_ 2 7
bojnj Af:gi%ﬁbié

OIB: 14994678204 MB: 2582830 ZIRO RACUN: 2390001-1100374497 HPB



UDRUGA VETERANA DOMOVINSKOG RATA 1568.BR | 6.DP HV

Udruga veterana Domovinskog rata
158.bri 6. dp HV
Simi¢eva 30
21 000 Split
Split, 27. sijecnja 2016.
GRAD SPLIT

gradonacelnik
gospodin Ivo Baldasar

Postovani gospodine gradonacelnice,

Sukladno naSem razgovoruy, a vezano za imenovanje jedne ulice u gradu Splitu po
imenu ratne postrojbe 6. domobranske pukovnije, izvje3¢ujemo Vas da je Upravni odbor
Udruge 158.brigade i 6.domobranske pukovnije na sastanku odrZanom 26. sijecnja 2016.,
prihvatio Va$ prijedlog, da se ,nova"“ ulica u izgradnji na podrudju trgovatkog centra Mall of
Split nazove po 6. domobranskoj pukovniji.

Ujedno se zahvaljujemo na VaSem prijedlogu i potpori.

S postovanjem,

regls;edmk

bo;yf( ica Bublc

OIB: 14994678204 MB: 2582830 IBAN:HR6323900011100374497
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